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PX Heavy Duty Pipe Clamp with External Thread

CARACTERISTICAS

Includes male/female combination nut
Category Il noise reduction according to DIN EN I1SO 3822-1
Compliant for sound insulation design according to DIN 4109

Reaction-to-fire classification is "E" in compliance with DIN EN 13501-1

ESPECIFICAGOES

Temperatura: -501to0 120 °C

Table 1/3
Nidmero de Nimero do . Diametro Tamanho da
; . Material Acabamento NB/DN
catalogo artigo externo (OD) haste (RS)
Stainless Steel
PX1013S6 316 (EN
578250 170-13 mm M10
1.4401), EPDM-
SBR Rubber
Stainless Steel
PXI018S6 316 (EN
578260 14 -18 mm 10 M10
1.4401), EPDM-
SBR Rubber
Stainless Steel
PX1022S6 316 (EN
578270 19-22 mm 15 M10

1.4401), EPDM-
SBR Rubber


https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi013s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi018s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi022s6

Numero de
catalogo

PX1028S6

PX1034S6

PX1045S6

PX1050S6

PX1061S6

PX1081S6

PX1093S6

PX1099S6

PX1105S6

PXI111S6

PX1118S6

Numero do
artigo

578280

578290

578310

578320

578340

578370

578390

578400

578410

578420

578430

Material Acabamento
Stainless Steel

316 (EN

1.4401), EPDM-

SBR Rubber

Stainless Steel
316 (EN
1.44017), EPDM-
SBR Rubber

Stainless Steel
316 (EN
1.44017), EPDM-
SBR Rubber

Stainless Steel
316 (EN
1.4401), EPDM-
SBR Rubber

Stainless Steel
316 (EN
1.4401), EPDM-
SBR Rubber

Stainless Steel
316 (EN
1.4401), EPDM-
SBR Rubber

Stainless Steel
316 (EN
1.44017), EPDM-
SBR Rubber

Stainless Steel
316 (EN
1.44017), EPDM-
SBR Rubber

Stainless Steel
316 (EN
1.4401), EPDM-
SBR Rubber

Stainless Steel
316 (EN
1.4401), EPDM-
SBR Rubber

Stainless Steel
316 (EN
1.4401), EPDM-
SBR Rubber

Diametro
NB/DN

externo (OD)

23-28 mm 20

29 - 34 mm 25

47 -45mm 32

46 - 50 mm 40

56 -61 mm 50
75-81T mm 65
88-93 mm 80

94 - 99 mm

700 - 105 mm

106-111 mm

112-118 mm 100

Tamanho da
haste (RS)

M10

M10

M10

M10

M10

M10

M10

M10

M10

M10

M10
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https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi028s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi034s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi045s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi050s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi061s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi081s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi093s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi099s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi105s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi111s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi118s6
https://www.nvent.com/caddy

Numero de
catalogo

PX1040S6

PX1055S6

PXIO18EG

PXI022EG

PXI028EG

PXIO34EG

PXI045EG

PXIO50EG

PXI06TEG

PXIO81EG

PXIO93EG

PXITT18EG

PX1125S6

PX1145S6

PXI151S6

Numero do
artigo

578300

578330

577870

577880

577890

577900

577920

577930

577950

577980

578000

578040

578440

578470

578480

Material

Stainless Steel
316 (EN
1.4401), EPDM-
SBR Rubber

Stainless Steel
316 (EN
1.44017), EPDM-
SBR Rubber

Aco, EPDM-SBR
Rubber

Aco, EPDM-SBR
Rubber

Aco, EPDM-SBR
Rubber

Aco, EPDM-SBR
Rubber

Aco, EPDM-SBR
Rubber

Aco, EPDM-SBR
Rubber

Aco, EPDM-SBR
Rubber

Aco, EPDM-SBR
Rubber

Aco, EPDM-SBR
Rubber

Aco, EPDM-SBR
Rubber

Stainless Steel
316 (EN
1.4401), EPDM-
SBR Rubber

Stainless Steel
316 (EN
1.4407), EPDM-
SBR Rubber

Stainless Steel
316 (EN
1.44017), EPDM-
SBR Rubber

Acabamento

Electrogalvaniz
ed

Electrogalvaniz
ed

Electrogalvaniz
ed

Electrogalvaniz
ed

Electrogalvaniz
ed

Electrogalvaniz
ed

Electrogalvaniz
ed

Electrogalvaniz
ed

Electrogalvaniz
ed

Electrogalvaniz
ed

Diametro
externo (OD)

35-40 mm

51 -55mm

14 -18 mm

19-22 mm

23-28 mm

29 - 34 mm

47 -45mm

46 - 50 mm

56-61T mm

75-81 mm

88 -93 mm

112-118 mm

119-125mm

139 - 145 mm

146 - 151 mm

NB/DN

10

15

20

25

32

40

50

65

80

100

125

Tamanho da
haste (RS)

M10

M10

M10

M10

M10

M10

M10

M10

M10

M10

M10

M10

M12

M12

M12
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https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi040s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi055s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi018eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi022eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi028eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi034eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi045eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi050eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi061eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi081eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi093eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi118eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi125s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi145s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi151s6
https://www.nvent.com/caddy

Numero de
catalogo

PX1164S6

PX1170S6

PX1194S6

PX1220S6

PXIT45EG

PXIT70EG

PXI220EG

Numero de
catalogo

PX1013S6

PX1018S6

PX1022S6

PX1028S6

PX1034S6

PX1045S6

PX1050S6

Numero do
artigo

578500

578510

578540

578570

578080

578120

578180

Numero do
artigo

578250

578260

578270

578280

578290

578310

578320

Material

Stainless Steel
316 (EN
1.4401), EPDM-
SBR Rubber

Stainless Steel
316 (EN
1.44017), EPDM-
SBR Rubber

Stainless Steel
316 (EN
1.44017), EPDM-
SBR Rubber

Stainless Steel
316 (EN
1.4401), EPDM-
SBR Rubber

Aco, EPDM-SBR
Rubber

Aco, EPDM-SBR
Rubber

Aco, EPDM-SBR
Rubber

Rosca (G)

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

Acabamento

Electrogalvaniz
ed

Electrogalvaniz
ed

Electrogalvaniz
ed

Table 2/3

Largura (W)

27 mm

27 mm

27 mm

27 mm

27 mm

27 mm

27 mm

Diametro
externo (OD)

158 -164 mm

165-170 mm

188 - 194 mm

215-220 mm

139 - 145 mm

165-170 mm

215-220 mm

Espessura (T)

2 mm

2 mm

2 mm

2 mm

NB/DN

150

200

125

150

200

Diametro do
parafuso (Sc)

Tamanho da
haste (RS)

M12

M12

M12

M12

M12

M12

M12

Comprimento
do parafuso (L)

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm
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https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi164s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi170s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi194s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi220s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi145eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi170eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi220eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi013s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi018s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi022s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi028s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi034s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi045s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi050s6
https://www.nvent.com/caddy

Numero de Numero do Diametro do Comprimento

Rosca (G Largura (W Espessura (T

catalogo artigo © gura (W) P M parafuso (Sc)  do parafuso (L)
PX1061S6

578340 1/2" 3T mm 2 mm 8 25mm
PX1081S6

578370 1/2" 3T mm 2 mm 8 25mm
PX1093S6

578390 1/2" 37T mm 2 mm 8 25mm
PX1099S6

578400 1/2" 31T mm 2 mm 8 25mm
PX1105S6

578410 1/2" 31T mm 2 mm 8 25mm
PXI111S6

578420 1/2" 3T mm 2 mm 8 25mm
PX1118S6

578430 1/2" 3T mm 2 mm 8 25mm
PX1040S6

578300 1/2" 27 mm 2 mm 6 20mm
PX1055S6

578330 1/2" 27 mm 2 mm 6 20mm
PXIO18EG

577870 1/2" 27 mm 2.3 mm 6 20mm
PXI1022EG

577880 1/2" 27 mm 2.3 mm 6 20mm
PXI028EG

577890 1/2" 27 mm 2.3 mm 6 20mm
PXIO34EG

577900 1/2" 27 mm 2.3 mm 6 20mm
PXIO45EG

577920 1/2" 27 mm 2.3 mm 6 20mm
PXIO50EG

577930 1/2" 27 mm 2.3 mm 6 20mm
PXIO6TEG

577950 1/2" 3T mm 2.5 mm 8 25mm
PXIO81EG

577980 1/2" 3T mm 2.5mm 8 25mm
PXIO93EG

578000 1/2" 31T mm 2.5mm 8 25mm
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https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi061s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi081s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi093s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi099s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi105s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi111s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi118s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi040s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi055s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi018eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi022eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi028eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi034eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi045eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi050eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi061eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi081eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi093eg
https://www.nvent.com/caddy

Numero de
catalogo

PXIT18EG

PX1125S6

PX1145S6

PX1151S6

PX1164S6

PX1170S6

PX1194S6

PX1220S6

PXIT45EG

PXI170EG

PXI220EG

Numero do
artigo

578040

578440

578470

578480

578500

578510

578540

578570

578080

578120

578180

Numero de catalogo

PX1013S6

PX1018S6

PX1022S6

PX1028S6

PX1034S6

PX1045S6

Rosca (G)

1/2"

3/4"

3/4"

3/4"

3/4"

3/4"

3/4"

3/4'

3/4"

3/4"

3/4"

Largura (W)

37T mm

38 mm

38 mm

38 mm

38 mm

38 mm

38 mm

38 mm

38 mm

38 mm

38 mm

Table 3/3

Nuamero do artigo

578250

578260

578270

578280

578290

578310

Diametro do

Espessura (T)

2.5mm

2.5mm

2.5mm

2.5mm

2.5mm

2.5mm

2.5mm

2.5mm

2.9 mm

2.9 mm

2.9 mm

parafuso (Sc)

Static Load

2500N

2500N

2500N

2500N

2500N

2500N

Comprimento
do parafuso (L)

25mm

30mm

30mm

30mm

30mm

30mm

30mm

30mm

30mm

30mm

30mm
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https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi118eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi125s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi145s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi151s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi164s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi170s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi194s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi220s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi145eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi170eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi220eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi013s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi018s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi022s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi028s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi034s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi045s6
https://www.nvent.com/caddy

Numero de catalogo Numero do artigo Static Load

PX1050S6

578320 2500N
PX1061S6

578340 2500N
PX1081S6

578370 2500N
PX1093S6

578390 2500N
PX1099S6

578400 2500N
PX1105S6

578410 2500N
PXI111S6

578420 2500N
PX1118S6

578430 2500N
PX1040S6

578300 2500N
PX1055S6

578330 2500N
PXIO18EG

577870 2500N
PXI022EG

577880 2500N
PXI028EG

577890 2500N
PXIO34EG

577900 2500N
PXI045EG

577920 2500N
PXIO50EG

577930 2500N
PXIO61EG

577950 2500N
PXIO81EG

577980 2500N
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https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi050s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi061s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi081s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi093s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi099s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi105s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi111s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi118s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi040s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi055s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi018eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi022eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi028eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi034eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi045eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi050eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi061eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi081eg
https://www.nvent.com/caddy

Numero de catalogo Numero do artigo Static Load

PXIO93EG

578000 2500N
PXIT18EG

578040 2500N
PX1125S6

578440 3500N
PX1145S6

578470 3500N
PX1151S6

578480 3500N
PX1164S6

578500 3500N
PX1170S6

578510 3500N
PX1194S6

578540 3500N
PX1220S6

578570 3500N
PXIT45EG

578080 3500N
PXIT70EG

578120 3500N
PXI220EG

578180 3500N

DETALHES ADICIONAIS DO PRODUTO

Lining is EPDM rubber.

DIAGRAMAS

e

=
ot
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https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi093eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi118eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi125s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi145s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi151s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi164s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi170s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi194s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi220s6
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi145eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi170eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/caddy/products/efspxi220eg
https://www.nvent.com/caddy

AVISO

Os produtos nVent devem ser instalados e utilizados apenas conforme indicado nas fichas de instrugdo do produto e

materiais de treinamento da nVent. As fichas de instrucdo estédo disponiveis em www.nVent.com e com nossos
representantes de atendimento ao cliente nVent. A instalagdo inadequada, uso incorreto, aplicagao incorreta ou outra falha
qualquer em seguir completamente as instrugdes e avisos da nVent podem levar ao mau funcionamento do produto, danos
a propriedade, lesdes corporais graves e morte, e/ou anular sua garantia.

América do Norte Europa Europa APAC
+1 800 753 9221 Paises Baixos: Alemanha: Xangai:
Opgéao 1 — Apoio ao cliente +31 800-0200135 800 1890272 +862124121618/19
Opgao 2 — Assisténcia Franca: Outros paises: Sydney:
técnica +33 800901 793 +31 13 5835404 +61 29751 8500
\vs
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©2025 nVent. All nVent marks and logos are owned or licensed by nVent Services GmbH or its affiliates. All other trademarks are the property of
their respective owners. nVent reserves the right to change specifications without notice.
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